
Libero Consorzio Comunale
di Trapani

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Staff Gare e contratti

GARE E CONTRATTI

Oggetto:

Convitto Istituto Agrario di Marsala" A. Damiani" Lavori urgenti di
completamento adeguamento impianto antincendio e opere varie di manutenzione
straordinaria". C.U.P: H82F17000150003 - C.I.G: 73170214BE.Approvazione
della proposta di aggiudicazione a favore dell'operatore economico EDILIZIA 2G
SRL corrente in Modica (RG) con il ribasso percentuale del 31,9881%

CIG: 73170214BE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 28   del 01-10-2018

N. Generale 1580   del 02-10-2018

Il Dirigente di Settore

Vista l’allegata proposta, pari oggetto, del Responsabile del procedimento, Felicita

Adalgisa Ponzo;

Vista la L.R. n. 48 dell’11-12-1991 che modifica ed integra l’ordinamento regionale

degli EE.LL;

Visto il vigente Statuto dell’ Ente;

Vista, in particolare, la l.r. n. 30/2000 in ordine agli obblighi dell’Ente di provvedere

relativamente a quanto riportato nella citata allegata proposta;

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del D. lgs.

18 agosto 2000, n. 267;

Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000”;

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale
di Trapani

D E T E R M I N A

Approvare la proposta del Responsabile del Procedimento Felicita Adalgisa Ponzo, indicata in
premessa ed allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale,
facendola propria integralmente.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
F.TO DOTT.SSA Anna Maria Santangelo

                                            (Sottoscritto con Firma Digitale)

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale
di Trapani

Staff Gare e contratti

GARE E CONTRATTI

Preliminare n. 27 del 25-09-2018

Oggetto:

Convitto Istituto Agrario di Marsala" A. Damiani" Lavori urgenti di
completamento adeguamento impianto antincendio e opere varie di manutenzione
straordinaria". C.U.P: H82F17000150003 - C.I.G: 73170214BE.Approvazione
della proposta di aggiudicazione a favore dell'operatore economico EDILIZIA 2G
SRL corrente in Modica (RG) con il ribasso percentuale del 31,9881%

Il Responsabile del procedimento

Premesso che:

- Con Determinazione Dirigenziale n. n. 694 del 14/12/2017 (N. Gen. 2001 del 19/12/2017), notificata

con nota prot. n. 42207 del 20/12/2017  allo Staff Intersettoriale Gare e Contratti si è provveduto a

disporre:

- l’ approvazione   amministrativa  del   progetto  dei   lavori   di   che   trattasi   e  l’autorizzazione  a

contrarre  per  l’importo  complessivo  di  € 99.900,00 di cui € 76.980,17 quale importo totale dei

lavori (comprensivo dei costi di sicurezza non soggetti a ribasso pari ad 821,00), € 76.159,17 per

lavori a base di gara soggetti a ribasso ed € 22.919,83 per somme a disposizione dell’amministrazione;

-  di procedere all’affidamento dei lavori in oggetto mediante Procedura Aperta di cui all’art. 36

comma 2 e 9 nonché all’art.60 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.i.i. con i termini di pubblicazione di gg. 15

come stabilito al comma 3 dello stesso articolo e con il criterio di aggiudicazione del minor prezzo

previsto all’art. 95 comma 4 lett. a) dello stesso Decreto;

- di delegare, ai sensi dell’art. 17 del D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm. e ii., la titolare di Posizione

Organizzativa dello Staff Intersettoriale Gare e Contratti, Dott. ssa Anna Maria Santangelo,

l’espletamento della procedura di gara in oggetto, nonchè l’adozione di tutti i provvedimenti

conseguenti alle decisioni finali in ordine alle valutazioni amministrative o derivanti dall’applicazione

del soccorso istruttorio come disposto dal D.Lgs. 50/2016 e fino alla predisposizione del contratto;

DATO ATTO CHE:

1) con D.D. dello Staff Gare e Contratti n. 67 del 28/12/2017 (N.Gen. 2083 di pari data) sono stati

approvati – previa condivisione con il RUP- il bando ed il disciplinare di gara con i relativi allegati,

per la procedura in oggetto, da espletare ai sensi dell’art. 60  del  D.Lgs. 50/2016. prevedendo, all’art.

13 del disciplinare, in ordine al soccorso istruttorio, un termine di cinque giorni per essere rese,

integrate o regolarizzate le dichiarazioni necessarie.

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale
di Trapani

b) In data 29/12/2017 sono stati pubblicati all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente – sez.

Amministrazione Trasparente- il bando, il disciplinare e i relativi allegati, fissando il termine di

presentazione delle offerte ai sensi dell’art. 60 comma 3 del D.Lgs .50/2016 il giorno 16/01/2018 alle

ore 09:00.

c) Con D.D. dello Staff Gare e Contratti n.75 del 29/12/2017 (N. Gen. 2123 di pari data) si è

provveduto alla rettifica del disciplinare di gara già pubblicato all’albo pretorio e sul sito istituzionale

dell’Ente, sezione amministrazione trasparente, eliminando dall'art. 6 del disciplinare di gara, la parte

riguardante l'obbligo dell'iscrizione nella "white list"; rendendo nota l’adozione del suddetto

provvedimento con Avviso di rettifica prot. n. 43138 del 29/12/2017 pure pubblicato nella sez.

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale dell’Ente, con la precisazione che il nuovo termine

di presentazione delle offerte era rimasto invariato.

d) con D. D. del V Settore n. 3 del 16/01/2018 (N.Gen. 21 del 17/01/2018), pubblicato all’Albo

Pretorio e nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale dell’Ente, si è proceduto a

modificare il CIG della procedura in oggetto, risultando il nuovo CIG 73170214BE, come comunicato

dal RUP con nota prot. n. 825 del 09/01/2018.

ATTESO CHE:

a) Nella seduta pubblica del 17/01/2018 –verbale 1 prot. n. 2701 di pari data – il seggio di gara ha

preso atto che, entro il il termine di presentazione delle offerte, fissato il giorno 16/01/2018 alle ore

09:00, con data di celebrazione della gara lo stesso giorno alle ore 10:00, n. 61 plichi.

b) Nella seduta del 31/01/2018 –verbale n. 2 prot. n.5621 di pari data si è proceduto a stilare l’elenco

dei plichi-offerta risultati pervenuti entro il termine fissato nel bando di gara e conformi alle

prescrizioni contenute nel bando.

c) Nelle sedute rispettivamente del 18/04/2018 –verbale n. 3 prot. n. 16186 di pari data, del

03/05/2018 –verbale n. 4 prot. n. 17998 di pari data, del 09/05/2018 –verbale n. 5 prot. n. 19125 di

pari data, del 10/05/2018 –verbale n. 6 prot. n. 19500 di pari data, del 13/06/2018 –verbale n. 7 prot. n.

25088 di pari data,  del 27/06/2018 –verbale n. 8 prot. n. 26856 di pari data, si è proceduto all’esame

della documentazione dei suddetti 61 plichi iniziando dal n. 1 e completando con il n. 61.

d) Nella seduta del 05/07/2018 –verbale n. 9 prot. n. 28020 di pari data – concluso l’esame della

documentazione amministrativa, definite le ammissioni e le esclusioni in base alle decisioni del RUP,

ove necessario, si è proceduto al sorteggio del coefficente di cui all’art. 97, comma 2, lett. e), del D.

Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., risultando estratto il coefficente pari a 0,8  nonché al sorteggio del criterio di

aggiudicazione ai sensi dell’art. 97, comma 2, del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., risultando estratto il

criterio di aggiudicazione previsto dalla lettera a) del suddetto articolo del codice.

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale
di Trapani

Di seguito si è proceduto all’apertura della busta “B” contenente l’offerta economica stilando l’elenco

delle offerte prodotte dai n. 57 O.E. ammessi su complessivi 61 partecipanti.

DATO ATTO che

a) nella seduta del 17/09/2018 –verbale n. 10 prot. n. 35063 di pari data – tenuto conto dell’intervenuta

esclusione dell’O.E. n. plico 1  – EMMOLO MAURO corrente in Partinico (PA), si proceduto a stilare

un nuovo elenco delle offerte dei n. 56 O.E. ammessi, su complessivi 61 partecipanti, in quanto n. 5

sono stati esclusi.

Di seguito si è proceduto al calcolo della soglia di anomalia ai fini della verifica della congruità

dell’offerta, con l’utilizzo del software GALP in dotazione allo Staff Intersettoriale Gare e Contratti,

con l’applicazione del criterio di aggiudicazione di cui all’art. 97, comma 2, lettera a) del D. Lgs.

50/2016, già estratto nella seduta del 05/07/2018 –verbale n. 9 prot. n. 28020 di pari data –per il

predetto calcolo.

b) Al termine delle operazioni di calcolo della soglia di anomalia, tramite il software GALP in

dotazione allo Staff, avviato con l’indicazione del suddetto criterio di aggiudicazione (lett. a) e della

facoltà di esclusione automatica delle offerte anomale ai sensi dell’art. 97, comma 8, del Codice,

prevista al punto 16 del disciplinare, si è constatato che l’operatore economico che ha offerto il minor

prezzo, ai sensi dell’art. 97, comma 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 è risultato essere l’O.E. EDILIZIA

2G SRL corrente in Modica (RG) (plico n. 38) corrente con il ribasso percentuale del 31,9881%, il

quale, individuato quale migliore offerente, viene proposto per l’aggiudicazione.

Il secondo in graduatoria è risultato l’O.E. OLMO COSTRUZIONI SAS di FORGIA V.ZO NICOLO'

& C. corrente in Marsala (TP) (plico n. 59) con il ribasso del 31,7840 %.

DATO ATTO, altresì, che:

a)  con nota prot. n. 35066 del 17/09/2018 è stato comunicato al Dirigente del V̂ Settore e al RUP

l’esito della seduta di gara del 17/09/2018 e che, salvo diverse valutazioni del RUP anche in ordine

alla congruità dell’offerta,  come da delega effettuata con D.D. n. 694 dell’ 11/12/2017, il Titolare di

P.O. dello Staff Gare e Contratti avrebbe proceduto ad adottare la D.D. di approvazione della proposta

di aggiudicazione.

CONSIDERATO che nessun riscontro da parte del Dirigente del 5° Settore e dal RUP è pervenuto

alla nota prot. n. 35066 del 17/09/2018 entro il termine indicato nella stessa.

VISTA la  Determinazione Dirigenziale dello Staff Gare e Contratti n.26 del 24/09/2018 con la quale

si è preso atto dei n. 56 O.E. ammessi e dei n. 5 O.E. esclusi nelle sedute di gara, precedentemente

all’individuazione dell’O.E. aggiudicatario, i cui elenchi, rispettivamente All. A e All. B, sono stati

allegati alla stessa D.D..

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale
di Trapani

CONSTATATO che i provvedimenti e i verbali di seduta pubblica della procedura di gara sono stati

tutti pubblicati sull’Albo pretorio del Libero Consorzio e sul Sito istituzionale dell’Ente nella Sezione

Amministrazione Trasparente ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. 50/2016.

EFFETTUATA la ricognizione degli atti procedimentali e vista la documentazione di gara;

RICONOSCIUTA, pertanto, la legittimità dell’intero procedimento posto in essere sin qui;

EVIDENZIATO che l’aggiudicazione di cui al presente provvedimento diventerà efficace dopo la

verifica del possesso dei prescritti requisiti ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. n. 50/2016.

RITENUTO pertanto necessario:

a) Prendere atto di tutti gli atti propedeutici della procedura di gara ed in particolare del verbale n. 10

prot. n. 35063 del 17/09/2018,  il quale costituisce “Proposta di aggiudicazione” ai sensi dell’art. 33

comma 1, del D.L.gs. n. 50/2016, che pur non materialmente allegati, costituiscono parte integrante e

sostanziale del presente atto e rimangono depositati agli atti dell’Ente;

b) approvare la proposta di aggiudicazione per l’appalto relativo al “Convitto Istituto Agrario di

Marsala" A. Damiani" Lavori urgenti di completamento adeguamento impianto antincendio e opere

varie di manutenzione straordinaria”. C.U.P: H82F17000150003 - C.I.G: 73170214BE - in

conseguenza del verbale n. 10 prot. n. 35063 del 17/09/2018 e della successiva nota prot. n. 35066 del

17/09/2018 indirizzata al Dirigente del V Settore e al RUP.

c) dichiarare ai sensi dell’art. 32, comma 5 del D. Lgs. 50/2016 l’aggiudicazione per l’appalto relativo

al “Convitto Istituto Agrario di Marsala" A. Damiani" Lavori urgenti di completamento adeguamento

impianto antincendio e opere varie di manutenzione straordinaria”. C.U.P: H82F17000150003 - C.I.G:

73170214BE-  a favore dell’operatore economico EDILIZIA 2G SRL corrente in Modica (RG) (plico

n. 38) corrente con il ribasso percentuale del 31,9881%, sul prezzo posto a base di gara, ritenuto

congruo non avendo il RUP comunicato diverse decisioni in merito.

d) Dare atto che  l’aggiudicazione diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. n.

50/2016, solo dopo l’esito positivo della verifica della sussistenza dei requisiti richiesti per la

partecipazione alla gara, e sarà oggetto di successivo provvedimento;

- DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti né indiretti sulla

situazione economico-finanziaria dell'Ente, non essendo ancora efficace l’aggiudicazione e

riguardando una fase endoprocedimentale.

- DATO ATTO del rispetto delle prescrizioni di cui al P.T.P.C. adottato dal Commissario

Straordinario con i poteri della Giunta con Deliberazione n. 13 del 29/01/2018, e in particolare del

punto 1.11 "Meccanismi di formazione, attuazione e controllo delle decisioni idonei a prevenire il

rischio di corruzione, comuni a tutti gli uffici".

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale
di Trapani

- VISTO l’art. 3, comma 1, lett. d) del D.L. 174/2012, che  ha sostituito l’art. 147 del TUEL come

segue:

Art. 147-bis. - (Controllo di regolarità amministrativa e contabile). - 1. Il controllo di regolarità

amministrativa e contabile è assicurato, nella fase preventiva della formazione dell'atto, da ogni

responsabile di servizio ed è esercitato attraverso il rilascio del parere di regolarità tecnica attestante la

regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa…”

- PRESO ATTO che il Regolamento dei controlli interni, approvato con deliberazione n. 6/C del

22/08/13 del Commissario Straordinario, assunti i poteri del Consiglio Provinciale, nel recepire la su

richiamata normativa, ribadisce che l’attestazione (..o parere)  di regolarità tecnica deve essere

riportata anche nelle premesse delle determinazioni dirigenziali (o dei responsabili dei servizi) e degli

atti sindacali (determinazioni – ordinanze).

- PRESO ATTO, altresì, che il citato regolamento dei controlli interni chiarisce che il  rilascio del

parere di regolarità tecnica  è subordinato alla verifica circa la conformità della  determinazione  ai

criteri ed alle regole tecniche specifiche, il rispetto della normativa di settore e dei principi di carattere

generale dell’ordinamento, nonché dei principi di buona amministrazione ed opportunità ed infine il

collegamento con gli obiettivi dell’Ente, nonché il rispetto delle procedure.

- ATTESO CHE in seguito al nuovo assetto macro-organizzativo dell’Ente, confermato dal

Commissario Straordinario con Determinazione n. 28 dell’8/9/2016, alla Dott. ssa Anna Maria

Santangelo, con Determinazione Dirigenziale n. 2 del 15/09/2016 è stato conferito l’incarico di

posizione organizzativa dello “Staff Intersettoriale Gare e Contratti” con delega di Dirigente Vicario

nei casi di assenza od impedimento del dirigente ai sensi dell’art. 74 del R.O.U.S. e che con

Determinazione Dirigenziale del 5̂ Settore n. 694 dell’ 11/12/2017 è stata delegata anche allo

svolgimento delle procedure di aggiudicazione.

  - RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del

D.Lgs. 267/2000”.

- VISTA la L.R. n. 48 dell’11/12/1991 che modifica ed integra l’ordinamento regionale degli EE.LL.

- VISTO il vigente Statuto Provinciale.

- VISTO il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.

- VISTO il D.Lgs. n. 267/2000.

- VISTO il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi.

- VISTO l’ordinamento degli enti locali in vigore.

- VISTA, in particolare, la L.R. n. 30/2000 in ordine agli obblighi della Provincia di provvedere

relativamente a quanto riportato nella citata allegata proposta.

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale
di Trapani

- VISTO il D.Lgs. 118/2011 in merito alla riclassificazione dei capitoli secondo il nuovo Piano dei

Conti;

- VISTO l’art. 13 della L.R. n. 30/2000 che demanda al Dirigente del Settore competente la scelta

dell’individuazione del sistema di gara.

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e in particolare:

1) l’articolo 32 comma 5 - Fasi delle procedure di affidamento-  specifica che, la stazione appaltante,

previa verifica della proposta di aggiudicazione ai sensi dell’articolo 33, comma 1, provvede

all’aggiudicazione.

2) l’art. 32 comma 7 - Fasi delle procedure di affidamento – stabilisce che l’aggiudicazione diventa

efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti.

3) l’articolo 33 - Controlli sugli atti delle procedure di affidamento - ai sensi del quale “la proposta di

aggiudicazione è soggetta ad approvazione dell’organo competente secondo l’ordinamento della

stazione appaltante e nel rispetto dei termini dallo stesso previsti, decorrenti dal ricevimento della

proposta di aggiudicazione da parte dell’organo competente. In mancanza, il termine è pari a trenta

giorni. Decorsi tali termini, la proposta di aggiudicazione si intende approvata

Tanto ritenuto e premesso:

P R O P O N E

Per le motivazioni di cui in premessa:

1.Prendere atto di tutti gli atti propedeutici della procedura di gara ed in particolare del verbale n. 10

prot. n. 35063 del 17/09/2018,  il quale costituisce “Proposta di aggiudicazione” ai sensi dell’art. 33

comma 1, del D.L.gs. n. 50/2016, che pur non materialmente allegati, costituiscono parte integrante e

sostanziale del presente atto e rimangono depositati agli atti dell’Ente;

2. Dare atto che con Determinazione Dirigenziale dello Staff Gare e Contratti n.  n.26 del 24/09/2018,

si è preso atto dei n.56 O.E. ammessi e dei n. 5 O.E. esclusi , precedentemente all’individuazione

dell’O.E. aggiudicatario, i cui elenchi, rispettivamente All. A e All. B, sono stati allegati alla stessa

D.D..

3. approvare la proposta di aggiudicazione per l’appalto relativo al “Convitto Istituto Agrario di

Marsala" A. Damiani" Lavori urgenti di completamento adeguamento impianto antincendio e opere

varie di manutenzione straordinaria”. C.U.P: H82F17000150003 - C.I.G: 73170214BE - in

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale
di Trapani

conseguenza del verbale n. 10 prot. n. 35063 del 17/09/2018 e della successiva nota prot. n. 35066 del

17/09/2018 indirizzata al Dirigente del V Settore e al RUP.

4. dichiarare ai sensi dell’art. 32, comma 5 del D. Lgs. 50/2016 l’aggiudicazione per l’appalto

relativo  al “Convitto Istituto Agrario di Marsala" A. Damiani" Lavori urgenti di completamento

adeguamento impianto antincendio e opere varie di manutenzione straordinaria”. C.U.P:

H82F17000150003 - C.I.G: 73170214BE-  a favore dell’operatore economico EDILIZIA 2G SRL

corrente in Modica (RG) (plico n. 38) corrente con il ribasso percentuale del 31,9881%, sul prezzo

posto a base di gara, ritenuto congruo non avendo il RUP comunicato diverse decisioni in merito.

5. prevedere, ai sensi dell’art. 29 -comma 1- del D. Lgs. 50/2016, alla pubblicazione del presente

provvedimento di approvazione della proposta di aggiudicazione dei lavori di che trattasi nella Sez.

Amministrazione Trasparente.

6) dare comunicazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 76, comma 5, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 del

presente provvedimento di approvazione della proposta di aggiudicazione dei lavori di che trattasi

all’aggiudicatario, al concorrente che segue in graduatoria e agli altri O.E. partecipanti alla gara, anche

se esclusi.

7. dare atto che l’aggiudicazione diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. n.

50/2016, solo dopo l’esito positivo della verifica della sussistenza dei requisiti richiesti per la

partecipazione alla gara, e sarà oggetto di successivo provvedimento;

8. Dare atto che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti né indiretti sulla situazione

economico-finanziaria dell'Ente, non essendo ancora efficace l’aggiudicazione e riguardando una fase

endoprocedimentale.

9. Attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone

l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000”;

10. Notificare l’adozione del presente provvedimento al Dirigente del V Settore, al RUP;

11. Trasmettere copia della presente all’albo pretorio on-line;

12. Il presente provvedimento risulta essere inserito, per le finalità e ai sensi del D.Lgs. 33/2013, sul

sito internet istituzionale nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sezione “Provvedimenti”

–sottosezione Provvedimenti dirigenti amministrativi” – “Scelta del contraente per l'affidamento di

lavori, forniture e servizi”.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.TO  Felicita Adalgisa Ponzo

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale
di Trapani

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale
di Trapani

Trapani, lì 01-10-2018

RAG. Antonino Scauso

VERIFICA CONTABILE

Esito: Favorevole

L’IMPIEGATO ADDETTO

Sulla presente determinazione:

 si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:

 si attesta l’avvenuta registrazione della seguente entrata :

 si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/09, convertito con L. 102/2009, il preventivo
accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente
atto con le regole di finanza pubblica (solo nel caso di impegni di spesa in c/capitale).

        effettuata la verifica contabile con esito favorevole.
              Presa d'Atto

xxxx/xxxx x.xxxxxx x.xx.xx.xx

Codice
Piano

Finanziario
V

Livello

Descrizione Importo

……………...... € xxx.xxx,xx x.xxx.xxx xxxx/xxxxxxxx/xxxx x.xx.xx.xx x.xx.xx.xx

Cap. Imp.

Descrizione Importo Capitolo Acc. Sub-Acc.
Titolo
Tipologia
Categoria

Codice
Piano

Finanziario
V

Livello

Sub-Imp.

Titolo
Missione
Programma
Macroaggregato

…………………....
€

xxx.xxx,xx
x.xxx.xxx

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.

xxxx/xxxx



 Libero Consorzio Comunale
di Trapani

Staff Gare e contratti

GARE E CONTRATTI

Oggetto:

Convitto Istituto Agrario di Marsala" A. Damiani" Lavori urgenti di
completamento adeguamento impianto antincendio e opere varie di manutenzione
straordinaria". C.U.P: H82F17000150003 - C.I.G: 73170214BE.Approvazione
della proposta di aggiudicazione a favore dell'operatore economico EDILIZIA 2G
SRL corrente in Modica (RG) con il ribasso percentuale del 31,9881%

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 28   del 01-10-2018

N. Generale 1580   del 02-10-2018

Trapani, lì 02-10-2018
IL DIRIGENTE DEL SETTORE

FINANZIARIO
RAG. Lorenzo Noto

(Sottoscritto con Firma Digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art. 47 c. 1 legge 8/6/1990, n° 142)

Si attesta che la presente determinazione Reg. Gen. n. 1580 del 02-10-2018, viene pubblicata
per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 02-10-2018.
N. Reg. Albo:  2046

Trapani, lì 02-10-2018

L’Addetto alla Pubblicazione

(Sottoscritto con Firma Digitale)

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.


